
UCHWAŁA NR YIII/176/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 17 października 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2024 r., póz. 1465 ze zm.1}) oraz art. 238 §1 wzw. z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., -
kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 572), Rada Miasta uchwala co
następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią wniosku dotyczącego określenia innych standardów

urbanistycznych oraz wprowadzenie zmian w uchwale nr LYII/1128/2022 Rady Miasta Kielce z dnia
17 lutego 2022 r. zarejestrowanego pod nr. BRM. 1511.6.2024 i zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce, Rada Miasta Kielce odmawia uwzględnienia
wniosku z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia wnoszącego
o sposobie załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dnem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kialce

Karol Wilczyński

'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1688.

Id: A4627F4C-E814-45F9-AF75-F4EFF15F6C2B. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie
W dniu 20 czerwca 2024 do Rady Miasta Kielce wpłynął wniosek (dokonano wyłączenia jawności
danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej), w sprawie określenia innych standardów urbanistycznych oraz wprowadzenie zmian w
uchwale nr LVII/1128/2022 Rady Miasta Kielce z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie określenia
lokalnych standardów urbanistycznych na terenie miasta Kielce. Przewodniczący Rady Miasta
skierował wniosek do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W myśl art. 241 k.p.a. przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Zgodnie z art. 242§ l k.p.a. wnioski składa się do
organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.

Do właściwości organu stanowiącego gminy należy określanie lokalnych standardów
urbanistycznych (art. 19 ust. l ustawy z dnia 5 lipca 2018 roku o ułatwieniach w przygotowaniu
i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących, t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 195).
Wobec powyższego uznać należy, iż Rada Miasta w Kielcach jest organem właściwym do
rozpatrzenia niniejszego wniosku.

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2024 roku zapoznała się z przedmiotowym wnioskiem
i wystosowała do Prezydenta Miasta Kielce stanowisko celem udzielenia informacji w sprawie.

Odpowiedź Prezydenta Miasta Kielce na stanowisko wpłynęła do Rady Miasta Kielce w dniu
11 lipca 2024 roku, a Komisja zapoznała się z nim na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2024 roku.
W swojej odpowiedzi Prezydent uznał, iż niecelowe jest wnioskowane wydłużenie odległości dostępu
do szkoły podstawowej z obecnych 1500 m do 2250 m. Na tym samym posiedzeniu Komisja
zdecydowała o zasięgnięciu opinii w sprawie od merytorycznej Komisji Rozwoju, Urbanistyki
i Nieruchomości Rady Miasta Kielce. Komisja Rozwoju, Urbanistyki i Nieruchomości na posiedzeniu
w dniu 11 października 2024 roku, po otrzymaniu informacji w sprawie od Prezydenta Miasta Kielce,
uznała, że nie widzi potrzeby zmiany standardów urbanistycznych w sposób zgodny ze złożonym
wnioskiem. Zdaniem Komisji Rozwoju, Urbanistyki i Nieruchomości powinno się raczej dążyć do
skrócenia odległości dostępu do szkoły podstawowej i określenia jej na 800 m, co można uznać za
odległość optymalną - odpowiadającą około 15 minutowej izochronie dojścia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 października 2024 r. po analizie
informacji Prezydenta Miasta Kielce oraz opinii Komisji Rozwoju, Urbanistyki i Nieruchomości,
uznała, że nie jest zasadne uwzględnienie wniosku i takie stanowisko rekomenduje Radzie Miasta
Kielce.

Id: A4627F4C-E814-45F9-AF75-F4EFF15F6C2B. Uchwalony Strona 2


